Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

лицей № 48 имени Александра Васильевича Суворова
Красноармейская ул., д. 2, Краснодар, 350063, тел./факс (861) 268-52-44, e-mail: school48@kubannet.ru

П Р И К А З

01.09.2023г.                                                                                       № 22-о
г. Краснодар

Об организации деятельности штаба воспитательной работы

в лицее в 2023/2024 учебном году

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом

от 24 июня 1999 г. «120-ФЗ «Об основах системы профилактики

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»; Законом

Краснодарского края от 21.07.2008г №1539-КЗ «О мерах по профилактики

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском

крае»; на основании постановления главы администрации краснодарского

края от 04.04.2008 года № 258 «Об утверждении Положения о порядке

взаимодействия органов и учреждений системы профилактики

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в области

организации индивидуальной профилактической работы в отношении

несовершеннолетних и семей, находящихся в социально опасном положении»,

в целях повышения эффективности профилактической и воспитательной

работы в школе, в связи с началом нового учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить деятельность Штаба воспитательной работы в 2023-2024

учебном году.

2. Назначить руководителем Штаба воспитательной работы (далее – ШВР)

Козак О.А., заместителя директора

3. Утвердить Состав ШВР на 2023-2024 учебный год. (Приложение 1)

4. Утвердить План ШВР на 2023-2024 учебный год. (Приложение 2)

5. Утвердить График заседаний ШВР на 2023-2024 учебный год.

(Приложение 3)

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по

воспитательной работе Козак О.А.

8. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор Е.Н. Мизенко

С приказом ознакомлены:

Козак О.А.

Приложение №1

к приказу от _01.09.2023 г. № _22-о_

Состав

Штаба воспитательной работы

на 2023-2024 учебный год

1. Козак О.А. – зам. директора по ВР

2. Чаплыгина Л.С. – руководитель МО классных руководителей

3. Киселева О.С. – советник директора по воспитанию и взаимодействию

с детскими общественными объединениями

4. Панкова М.А. – педагог-психолог

5. Самаркина А.С. – социальный педагог

6. Вадбольская Е.В. – руководитель спортивного клуба «Олимп»

7. Гусева Л.Г. – мед. работник

8. Приходько Е.А. – школьный участковый

Директор Е.Н. Мизенко

Приложение №2

к приказу от 01.09.2023 г. № 22-о

ПЛАН ЗАСЕДАНИЙ

Штаба воспитательной работы МАОУ лицея № 48

на 2023-2024 учебный год

№

Повестка заседания ответственные

1 1 1. План работы ШВР на 2021-2022 учебный год.

2. Анализ профилактической работы за 2020-2021 учебный

год.

3. О подготовке и проведении основных мероприятий

сентября. О планах профилактической работы на сентябрь.

4. О социальном паспорте школы в 2023-2024 году

5. Организация и проведение добровольного социально-

психологического тестирования учащихся.

6. О проведении классных часов «Разговоры о

важном»

7. О проведении ежемесячных «Уроков мужества» и

«Информационных пятиминуток»

6. Об организации и проведении месячника безопасности

«Внимание – дети

Члены ШВР

2 2 1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 1),

план мероприятий на октябрь.

2. О планировании деятельности ШВР на осенних каникулах.

Организация занятости учащихся, состоящих на

профилактическом учете несовершеннолетних.

3. Работа социального педагога и классных руководителей по

профилактике экстремисктких проявлений.и вовлечение

несовершеннолетних в группы антиобщественной и

криминальной направленности.

4. Об организации тематических выставок период осенних

каникул.

5. О выборах лидера ШУС, о работе ШУС

Члены ШВР

3 3 1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 2).

2. Отчет о профилактических мероприятиях, проведенных

классными руководителями накануне осенних каникул.

3. Об итогах программы «Осенние каникулы» (организация

занятости учащихся в период осенних каникул).

4. О мероприятиях в ноябре 2023г.

5. Об организации рейдов по соблюдению

обучающимися Правил внутришкольного

распорядка для учащихся МАОУ лицея №48

Члены ШВР

4 1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол №3).

2. О проведении мероприятий в декабре.

3. Итоги предварительной аттестации учащихся за 1

полугодие 2022-2023 учебного года.

Члены ШВР

4. Согласование плана работы ШВР в период зимних

каникул. О занятости детей в период каникул.

Посещение кружков и спортивных секций

детьми из семей, находящимися в трудной

жизненной ситуации, социально-опасном

положении, учащимися, состоящими на

профилактическом учёте. Согласование

индивидуальных планов работы с учащимися

данной категории.

5. Инструктажи по ТБ перед каникулами.

6. О результатах социально-психологического

тестирования в 2022-2023 учебном году. Руководитель ШВР

5 1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 4)

2. Об итогах деятельности школы по реализации Закона №

1539 за 1 полугодие 2023-2024 учебного года.

3. Отчет членов Штаба о профилактической работе с

учащимся, требующих повышенного педагогического

внимания, за 1 полугодие 2023-2024 учебного года.

5. О мероприятиях месячника оборонно-массовой и военно-

патриотической работы.

6. О подготовке к месячнику оборонно-массовой

и военно-патриотической работы.

Члены ШВР

6 1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 5)

2. О ходе месячника оборонно-массовой и военно-

патриотической работы

3. О психолого-педагогическом сопровождении учащихся,

требующих повышенного педагогического внимания.

4. О деятельности органов школьного (ученического

самоуправления).

5. О проведении мероприятий в феврале

Члены ШВР

7 1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 6).

2. Об итогах месячника оборонно-массовой и военно-

патриотической работы.

3. Согласование плана работы ШВР в период весенних

каникул. Занятость учащихся из семей, состоящих на

профилактическом учёте, в каникулярный период.

Согласование индивидуальных планов работы с учащимися

данной категории.

4. Об активизации работы с учащимися и родителями по

соблюдению Закона № 1539 накануне весенних каникул.

5. О результатах проведения профилактических медицинских

осмотров.

6. О трудоустройстве несовершеннолетних в свободное от

учёбы время

Члены ШВР

8 1. О выполнении решений заседаний ШВР

(протокол № 7).

2. Проведение мониторинга работы ШВР. Подготовка отчетной

документации

3. О подготовке мероприятий, посвященных празднованию Дня

Победы в Великой Отечественной войне.

Члены ШВР

3. О подготовке к реализации программы «Лето-2024».

4. Об организации временного трудоустройства

несовершеннолетних в весенне-летний период 2024 года.

9 1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 8).

2. Об активизации профилактической работы с учащимися и

родителями накануне летних каникул.

3. Об организации работы ШВР в летний период, реализация

программы «Лето-2024».

4. О подготовке праздника «Последний звонок».

5. О праздновании Дня защиты детей.

Члены ШВР

10 1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 9).

2. Анализ работы Штаба воспитательной работы по

исполнению Закона КК № 1539 – КЗ «О мерах по рофилактике

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в

Краснодарском крае» во 2 полугодии 2023-2024 учебного года.

План мероприятий по реализации Закона № 1539-КЗ в период

летних каникул.

3. О спортивно-оздоровительной работе в июне.

4. О проведении выпускного вечера для учащихся 9,11-х

классов.

Члены ШВР

11 1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 11)

2. Отчет об исполнении Закона № 1539-КЗ в июле. Основные

профилактические мероприятия августа.

3. Отчет о реализации программы «Лето-2024».

4. О спортивно-оздоровительной работе с учащимися в июле

- августе 2024 г.

5. О результатах индивидуальной работе членов Штаба с

учащимися, требующими повышенного педагогического

внимания.

Члены ШВР

Приложение №3

к приказу от 01.09.2023 г. № 22-о

График заседаний штаба воспитательной работы

на 2023-2024 учебный год

День недели

Дата

С
р

ед
а

20.09.2023

18.10.2023

15.11.2023

20.12.2023

17.01.2024

21.02.2024

20.03.2024

17.04.2024

15.05.2024

19.06.2024

		2023-09-18T15:02:59+0300
	Мизенко Елена Николаевна